
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕ РСО11 СКАЯ О БЛАС Г Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
15-я сессия 1-го созыва

г. НОВАЯ КАХОВКА

Об утверждении Положения об
удостоверении депутата Совета 
депутатов городского округа города 
Новая Каховка Херсонской области

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского округа города Новая 
Каховка Херсонской области, Совет депутатов городского округа города 
Новая Каховка Херсонской области, РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета 
депутатов городского округа .города Новая Каховка Херсонской области 
(приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

B.I I Леонтьев
Председатель Совета депутатов
Городского округа город Новая Каховка



11риложение
к решению Совета депутатов 

городского округа город Новая Каховка
от/^ейк/’

Положение
об удостоверении дену гага Совета депутатов городского округа 

города Новая Каховка Херсонской области

1. Общие положения
1.1. Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа города 1Говая 

Каховка Херсонской области (далее удостоверение) является документом, 
подтверждающим право осуществлять полномочия депутата Совета депутатов 
городского округа города Новая Каховка в полном объеме.

1.2. Удостоверение подписывается председателем Совета депутатов городского 
округа города Новая Каховка.

1.3. При вручении удостоверения депутат расписывается в получении 
удостоверения в журнале учета выдачи удостоверений депутатам, форма которого 
приведена в Приложении к настоящему Положению. Номер удостоверения 
присваивается в алфавитном порядке по фамилии депутата и соответствует 
регистрационному номеру в журнале.

1.4. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае уграты 
(порчи) удостоверения, в течение трех рабочих дней депутат подает письменное 
заявление па имя председателя Совета депутатов городского округа города Новая 
Каховка о выдаче дубликата удостоверения. На основании письменного разрешения 
председателя Совета депутатов городского округа города Новая Каховка депутату 
выдается другое удостоверение в следующим порядке:

- при утрате депутатом удостоверения ему оформляется и выдается 
удостоверение с другим номером;

- при порче удостоверения депутату оформляется и выдается другое 
удостоверение с тем же номером. При этом ранее выданное (испорченное) 
удостоверение считается недействительным и сдается депутатом в Совет депутатов 
городского округа города Новая Каховка.

1.5.11ередача удостоверения другому лицу запрещается.
1.6. Депутат пользуется удостоверением в течение срока полномочий. При 



прекращении депутатских полномочий удостоверение считается недействительным и 
остается у лица, исполнявшего полномочия депутата соответствующего созыва, для 

памятного хранения.
1.7. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение 

сдается в Совет депутатов городского округа города Новая Каховка Херсонской 
области.

1.8. Недействительные, испорченные удостоверения подлежат уничтожению с 
составлением соответствующего акта.

1.9. В случае смерти депутата Совета депутатов городского округа города 11овая 
Каховка удостоверение остается у членов его семьи.

2. Порядок выдачи удостоверения
2.1. Удостоверения депутатам выдаются за подписью председателя С овела 

депутатов городского округа города Новая Каховка.
2.2. Для оформления удостоверения депутат предоставляет в Совет депутатов 

городского округа города Новая Каховка одну цветную фотографию, анфас, без 
головного убора, размером 30x40 мм. В случае если при оформлении удостоверения 
в него внесена неправильная или неточная запись, или допущена иная ошибка, 
испорченный бланк удостоверения подлежит уничтожению.

2.3. В день получения удостоверения депутат расписывается в журнале выдачи 
удостоверений депутатов Совета депутатов городского округа города Новая Каховка. 
Нумерация удостоверений ведется в течение срока полномочий депутатов. Журнал 
ведется на бумажном носителе и хранится в Совете депутатов городского округа 
города Новая Каховка.

2.4. Удостоверение подлежит замене в случае:
- изменения фамилии, имени или отчества депутата;
- порчи или утраты удостоверения.
2.5. Выдача нового удостоверения по основаниям, указанным в пункте 1.4. 

осуществляется в течение двух недель со дня поступления в Совет депутатов 
городского округа города Новая Каховка письменного заявления дену гага об 
оформлении нового удостоверения.



11риложенис 
к 11 сложен и ю 

об удостоверении депутата Совета 
депутатов городского округа города 
Новая Каховка Херсонской области

Форма журнала
Учета выдачи удостоверений депутата Совета депутатов 

городского округа города Новая Каховка Херсоггской области

№ 
п/п

ФИО № выданного 
удостоверения

Дата выдачи 
удостоверения

Расписка в
получении

удостоверении

Отметка о
возврате

удостоверения
признания

недействительна

Оаметка об 
уничтожении 

удостоверения. 
Д" и дата акта


